
 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

1 

D.D.G. n. 1446

Il DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTA il Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e s.m.i. intervenute con il D.Lgs. 101/2018 di adeguamento della 

normativa nazionale al Regolamento UE n. 679 del 2016 (“GDPR”); 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato con 

D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica

Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del

07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie

Generale del 23.03.2023 n. 70;

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e di

didattica integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato, emanato con D. R. n.

627 del 23/07/2014 e ss.mm.ii;

VISTO il D.R. n. 1260 del 18.10.2023, con il quale è stato emanato il bando di selezione

pubblica per titoli comparativi per il conferimento, a titolo oneroso, mediante

contratto di diritto privato, di incarichi di insegnamento afferenti ai SS.SS.DD. M-

PSI/04, M-PED/03 e MED/39, nell’ambito del Corso di Specializzazione per il

Sostegno (TFA) – VIII Ciclo – a.a. 2022/2023 – Scuola Primaria, Secondaria di I

Grado e Secondaria di II Grado;

VISTO il D.R. n. 1347 del 25.10.2023, con il quale è stata nominata la Commissione per la

valutazione delle domande pervenute per i suddetti incarichi;

VISTI i verbali n. 1 e n. 2, redatti dalla suddetta Commissione, rispettivamente nelle sedute

telematiche del 30.10.2023 e del 02.11.2023;

VISTA la nota a firma del Responsabile del Procedimento che certifica la regolarità formale

degli atti;

DISPONE 

per quanto esposto nel preambolo: 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi al bando di selezione pubblica per titoli comparativi, di 

cui al il D.R. n. 1260 del 18.10.2023, per il conferimento, a titolo oneroso, di incarichi di 

insegnamento afferenti ai SS.SS.DD. M-PSI/04, M-PED/03 e MED/39, nell’ambito del 

Corso di Specializzazione per il Sostegno (TFA) – VIII Ciclo – a.a. 2022/2023 – Scuola 

Primaria, Secondaria di I Grado e Secondaria di II Grado, dai quali risultano attribuiti, ai 

candidati ai quali è stato associato il rispettivo codice identificato relativo alla domanda 

presentata nell’ambito della piattaforma PICA-CINECA, i punteggi per come di seguito 

indicato: 

Incarico di insegnamento di “Psicologia dello Sviluppo, dell'Educazione e dell'Istruzione: Modelli 

di Apprendimento” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

2 CFU – 15 ORE 

n. 1 incarico – COD/01 – M-PSI/04

ID Domanda 
Curriculum 

formativo e 
professionale 

Attività 
didattico- 
formativa 

comprovata 

Titoli e 
Pubblicazioni 
scientifiche 

TOTALE 

1 1426402 4,5 4,6 10 19,1 

2 1427216 3 4,7 5 12,7 



 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

2 

3 1425171 4 7 0 11 

4 1428858 2,5 6 0,5 9 

5 1427573 4 0 3 7 

6 1426570 5 0 0 5 

7 1424151 2 0 1 3 

8 1424062 1,5 0 0 1,5 

9 1429121* - - - - 

* non in possesso del requisito di accesso

Incarico di insegnamento di “Psicologia dello Sviluppo, dell'Educazione e dell'Istruzione: Modelli 

di Apprendimento” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/02 – M-PSI/04

ID 
Domanda 

Curriculum formativo 
e professionale 

Attività 
didattico- 
formativa 

comprovata 

Titoli e 
pubblicazioni 

scientifiche 
TOTALE 

1 1428493 5 0 8 13 

2 1428130 3 4,7 5 12,7 

3 1428907 3,5 0 8 11,5 

4 1428908 4 0 6 10 

5 1426947 2,5 6 0,5 9 

6 1428644 4 0 3 7 

7 1427517 5 0 0 5 

8 1424163 2 0 1 3 

9 1428761* - - - - 

* non in possesso del requisito di accesso

Incarico di insegnamento di “Modelli integrati d'intervento psico-educativi per la disabilità intellettiva 

e dei disturbi generalizzati dello sviluppo” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e 

Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/03 – M-PSI/04

ID 
Domanda 

Curriculum formativo 
e professionale 

Attività 
didattico- 
formativa 

Comprovata 

Titoli e 
pubblicazioni 
scientifiche 

TOTALE 

1 1428874 5 0 8 13 

2 1428135 3 4,7 5 12,7 

3 1429054 3,5 0 8 11,5 

4 1429053 4 0 6 10 

5 1428877 2,5 6 0,5 9 

6 1428691 4 0 3 7 

7 1427550 5 0 0 5 

8 1423461 2 0 1 3 



 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

3 

Incarico di insegnamento di “Progettazione del PDF, del PEI – Progetto di Vita e modelli di Qualità della 

Vita: dalla Programmazione alla Valutazione” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e 

Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/04 – M-PED/03

ID 
Domanda 

Curriculum formativo 
e professionale 

Attività 
didattico- 
formativa 

comprovata 

Titoli e 
pubblicazioni 
scientifiche 

TOTALE 

1 1424999 7 10    10 27 

2 1425767 7 10 10 27 

3 1428224 3,5 10 0 13,5 

4 1426557 2,5 0 0 2,5 

5 1428790** 1 0 0 1 

6 1427571* - - - - 

7 1425762* - - - - 

8 1428702* - - - - 

9 
1428817* - - - - 

* non in possesso del requisito di accesso
** ammessa con riserva

Incarico di insegnamento di “Neuropsichiatria Infantile” da svolgersi nell’ambito della Scuola 

Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/05 – MED/39

ID Domanda 
Curriculum 
formativo e 

professionale 

Attività 
didattico- 
formativa 

comprovata 

Titoli e 
pubblicazioni 
scientifiche 

TOTALE 

1 1425918 5,5 1 10 16,5 

Incarico di insegnamento di “Pedagogia e Didattica Speciale della Disabilità Intellettiva dei Disturbi 

Generalizzati dello Sviluppo” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II 

grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 2 incarichi – COD/06 – M-PED/03

ID Domanda 
Curriculum formativo 

e professionale 

Attività 
didattico- 
formativa 

comprovata 

Titoli e 
pubblicazioni 
scientifiche 

TOTALE 

1 1426800 7 10 10 27 

2 1425794 7 10 10 27 

3 1428364 6,5 10 10 26,5
4 1425618 2,5 0 0 2,5
5 1427581* - - - - 

6 1428699* - - - - 

7 1428904* - - - - 

* non in possesso del requisito di accesso



 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

4 

Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito, in conformità a quanto previsto dagli 

artt. 3, III cpv, e 4, III cpv, del bando di cui al D.R. n. 1260 del 18.10.2023: 

Incarico di insegnamento di “Psicologia dello Sviluppo, dell'Educazione e 

dell'Istruzione: Modelli di Apprendimento” da svolgersi nell’ambito della 

Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

2 CFU – 15 ORE 

n. 1 incarico – COD/01 – M-PSI/04

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1426402 19,1 

1427216 12,7 

1425171 11 

1428858 9 

1427573 7 

1426570 5 

1424151 3 

1424062 1,5 

1429121* - 

* non in possesso del requisito di accesso

Incarico di insegnamento di “Psicologia dello Sviluppo, dell'Educazione e 

dell'Istruzione: Modelli di Apprendimento” da svolgersi nell’ambito della 

Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/02 – M-PSI/04

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1428493 13 

1428130 12,7 

1428907 11,5 

1428908 10 

1426947 9 

1428644 7 

1427517 5 

1424163 3 

1428761* -

* non in possesso del requisito di accesso



 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

5 

Incarico di insegnamento di “Modelli integrati d'intervento psico-educativi per 

la disabilità intellettiva e dei disturbi generalizzati dello sviluppo” da svolgersi 

nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/03 – M-PSI/04

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1428874 13 

1428135 12,7 

1429054 11,5 

1429053 10 

1428877 9 

1428691 7 

1427550 5 

1423461 3 

Incarico di insegnamento di “Progettazione del PDF, del PEI – Progetto di Vita 

e modelli di Qualità della Vita: dalla Programmazione alla Valutazione” da 

svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/04 – M-PED/03

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1424999*** 27 

1425767 27 

1428224 13,5 

1426557 2,5 

1428790** 1 

1427571* -

1425762* -

1428702* -

1428817* - 

*** in possesso di maggiori titoli preferenziali 

Incarico di insegnamento di “Neuropsichiatria Infantile” da svolgersi 

nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/05 – MED/39

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1425918 16,5 



 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

6 

Incarico di insegnamento di “Pedagogia e Didattica Speciale della Disabilità 

Intellettiva dei Disturbi Generalizzati dello Sviluppo” da svolgersi nell’ambito 

della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 2 incarichi – COD/06 – M-PED/03

CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

1426800*** 27 

1425794 27 

1428364 26,5 

1425618 2,5 

1427581* -

1428699* -

1428904* -

*** in possesso di maggiori titoli preferenziali 

Art. 3 – Dalle suddette graduatorie, risultano vincitori degli incarichi di cui al D.R. n. 1260 del 

18.10.2023, i candidati per come di seguito riportati: 

Incarico di insegnamento di “Psicologia dello Sviluppo, dell'Educazione e dell'Istruzione: Modelli di 

Apprendimento” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

2 CFU – 15 ORE 

n. 1 incarico – COD/01 – M-PSI/04

NOME e COGNOME CANDIDATO – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

Valeria SALADINO 1426402 19,1 

Incarico di insegnamento di “Psicologia dello Sviluppo, dell'Educazione e dell'Istruzione: Modelli di 

Apprendimento” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/02 – M-PSI/04

NOME e COGNOME CANDIDATO – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

Federica PAPA 1428493 13 

Incarico di insegnamento di “Modelli integrati d'intervento psico-educativi per la disabilità intellettiva e dei disturbi 

generalizzati dello sviluppo” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/03 – M-PSI/04

NOME e COGNOME CANDIDATO – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

Federica PAPA 1428874 13 



 UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 

7 

Incarico di insegnamento di “Progettazione del PDF, del PEI – Progetto di Vita e modelli di Qualità della Vita: 

dalla Programmazione alla Valutazione” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II 

grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/04 – M-PED/03

NOME e COGNOME CANDIDATO – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

Sonia TROTTA*** 1424999 27 

*** in possesso di maggiori titoli preferenziali 

Incarico di insegnamento di “Neuropsichiatria Infantile” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e 

Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 1 incarico – COD/05 – MED/39

NOME e COGNOME CANDIDATO – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

Grazia Maria Giovanna 
PASTORINO 

1425918 16,5 

Incarico di insegnamento di “Pedagogia e Didattica Speciale della Disabilità Intellettiva dei Disturbi Generalizzati 

dello Sviluppo” da svolgersi nell’ambito della Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado 

4 CFU – 30 ORE 

n. 2 incarichi – COD/06 – M-PED/03

NOME e COGNOME CANDIDATI – ID NUMERO PUNTEGGIO TOTALE 

Sonia TROTTA*** 1426800 27 

Pasquale GALLO 1425794 27 

*** in possesso di maggiori titoli preferenziali 

Catanzaro, 13/11/2023 

F.to Il Direttore Generale

Dott. Roberto Sigilli

Allegato A – Tabelle di corrispondenza ID Domanda/Nominativo candidato per singolo 

incarico bandito con D.R. n. 1260 del 18.10.2023. 


